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Protokół Nr XLI/2023 

z sesji Rady Gminy Żyrzyn 

odbytej w dniu 28 grudnia 2023 roku. 

 

Sesja Rady Gminy Żyrzyn rozpoczęła się o godz. 1430 i trwała do godz. 1530. Obrady 

odbywały się w budynku Biblioteki Gminnej w Żyrzynie.  

 

 

Radni obecni na sesji: 

 

1. Jarosław Osiak     

2. Jan Trybuła     

3. Zbigniew Kozdrój    

4. Tomasz Guz 

5. Leszek Kozak 

6. Krystian Lendas   

7. Adam Chachaj   

8. Tomasz Guz 

9. Zbigniew Matraszek  

10. Marcin Feldman 

11. Teresa Gruda 

12. Andrzej Potyra  

13. Tadeusz Stachyra 

 

Radni nieobecni na sesji usprawiedliwieni:  

 

1. Krzysztof Turski 

2. Marcin Barański 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

 

1. Andrzej Bujek  - Wójt Gminy Żyrzyn 

2. Marcin Sulej   - Z-ca Wójta Gminy Żyrzyn 

3. Małgorzata Wolska- Król - Skarbnik Gminy Żyrzyn 

4. Iwona Góźdź   - Sekretarz Gminy Żyrzyn 

5. Renata Bakiera  - Kierownik OPS w Żyrzynie 

6. Elżbieta Seredyn  - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Żyrzynie. 

7. Sołtysi wg załączonej listy obecności. 

 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
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3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja z działań Wójta podejmowanych między sesjami. 

5. Informacja Wójta o realizacji interpelacji, zapytań i wniosków radnych złożonych między 

sesjami.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę Nr VII/52/2019 Rady Gminy Żyrzyn z 

dnia 30 września 2019 r. w sprawie utworzenia Domu Pomocy Społecznej w Żyrzynie i 

nadania mu statutu 

- wprowadzenie do tematu Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Żyrzynie, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług 

wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu 

całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych  warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak  również trybu ich pobierania  

- wprowadzenie do tematu Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

8. Podjęcie uchwały budżetowej na rok 2024 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn (przedstawienie projektu uchwały 

budżetowej wraz z autopoprawkami Wójta Gminy Żyrzyn), 

- opinia Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego, 

- opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie projektu budżetu,  

- opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie planowanego deficytu 

przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej, 

- wystąpienie Wójta Gminy oraz ustosunkowanie się do opinii Komisji, 

- dyskusja, zgłaszanie wniosków przez radnych i głosowanie nad poprawkami do projektu 

uchwały, 

- głosowanie nad uchwałą budżetową.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.  

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiazywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2024 rok. 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Żyrzyn na 

2023 rok.  

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Żyrzyn na 2023 rok. 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- opinia Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego,  

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 
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- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- dyskusja i podjęcie uchwały.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Ochotniczej Straży Pożarnej w Żyrzynie.  

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- opinia Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego  

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 

szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 

- wprowadzenie do tematu Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Żyrzynie, 

- dyskusja i podjęcie uchwały.   

16. Sprawy różne i zakończenie sesji.  

 

 

Ad. 1 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Gruda otworzyła XLI sesję Rady Gminy 

Żyrzyn. Powitała wszystkich obecnych na sesji. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że 

na stan 15 radnych obecnych jest 13 radnych, co stanowi wymagane quorum do 

podejmowania uchwał. Poinformowała, że nieobecni Radni Pan Krzysztof Turski oraz Pan 

Marcin Barański  usprawiedliwili swoją nieobecność.   

 

Ad. 2 

 

Przewodnicząca Pani Teresa Gruda  przypomniała, że porządek obrad został przedstawiony 

w zaproszeniach na sesję. 

 

Pan Wójt poprosił o wprowadzenie dwóch  dodatkowych punktów do porządku sesji, tj.: 

• pkt. 14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Żyrzynie. 

• pkt. 15. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich 

usług.  

 

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednomyślnie – 13 głosów „za”. 
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Ad. 3 

 

Przewodnicząca Rady Pani Teresa Gruda stwierdziła, że protokół z ostatniej sesji został 

sporządzony. Z-ca Przewodniczącej Rady Pan Sebastian Walaszek zapoznał się z nim i 

podpisał nie wnosząc uwag. Zawnioskowała o przyjęcie protokołu bez odczytywania.  

 

Innych wniosków nie było. 

 

Protokół  bez odczytywania został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednomyślnie, tj.: 

 

• „za” – 13 (J. Osiak, M. Feldman, T. Gruda, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, A. Potyra,  

Z. Kozdrój, A. Chachaj, T. Stachyra, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek) 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Ad. 4 

 

Wójt Pan Andrzej Bujek odczytał  informację z działań Wójta podejmowanych między 

sesjami od 30.11.2023 r. do 28.12.2023 r.  

 

Treść informacji stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 5 

 

Wójt Pan Andrzej Bujek  poinformował, że w tym okresie nie złożono żadnych  interpelacji, 

zapytań i wniosków do Wójta Gminy.   

 

Ad. 6 

 

Projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę Nr VII/52/2019 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 

30 września 2019 r. w sprawie utworzenia Domu Pomocy Społecznej w Żyrzynie i nadania mu 

statutu został omówiony przez Panią Elżbietę Seredyn - Dyrektor DPS. Poinformowała,  że 

podjęcie wymienionej uchwały jest niezbędne ponieważ z dniem 1 listopada 2023 roku weszła 

w życie ustawa zmieniająca ustawę o pomocy społecznej. W tych zmianach znajduje się kilka 

istotnych rzeczy dotyczących funkcjonowania pomocy społecznej, ale część z nich odnosi się 

bezpośrednio do funkcjonowania domu pomocy społecznej i mieszkań chronionych. Pani 

Dyrektor poinformowała, że wszystkie sprawy wiążące się z merytoryczną działalnością 

zapisane są w statucie, który został przyjęty przez Radę Gminy Żyrzyn w roku 2019. Dzisiaj 

by móc procedować zgodnie z procedurami ustawowymi należy zmienić obecny statut. 

Pierwsza zmiana odnosi się do krótkoterminowej opieki. Znowelizowana ustawa daje 

możliwość przyjmowania osób po otrzymaniu decyzji z ośrodka pomocy społecznej  na tzw. 

krótki pobyt na 30 dni z możliwością wydłużenia do 60 dni. Przyjmowana osoba do domu 

pomocy społecznej nie może być mieszkańcem domu pomocy społecznej lecz osobą z 

zewnątrz, odpowiadającą typowi domu pomocy społecznej, czyli w naszym przypadku osoba 
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starsza, która ukończyła 18 lat i jest somatycznie chora. Procedura przyjmowania takich osób 

jest analogiczna do przyjmowania osób, które już mieszkają w domu pomocy społecznej. Sam 

sposób przeprowadzenia wywiadu i wszystkich dokumentów, które muszą być zgromadzone 

jest zdecydowanie prostsza. Dom pomocy społecznej jest  zainteresowany świadczeniem takiej 

opieki i chce otworzyć od 3 do 5  miejsc. Będzie to wiązało się z podjęciem omawianego 

projektu  uchwały, wprowadzeniem zapisu w rejestrze Wojewody Lubelskiego o prowadzonej 

krótkoterminowej opiece, zatrudnieniu dodatkowej osoby oraz uzyskaniu pozwolenia od 

Wojewody Lubelskiego  na prowadzenie opieki krótkoterminowej.  

Druga zmiana w statucie odnosi się do mieszkalnictwa chronionego funkcjonującego do końca 

tego roku kalendarzowego. Znowelizowana ustawa mówi, że od 1 stycznia 2024 r. nie będzie 

mieszkań chronionych, a powstaną mieszkania treningowe i wspomagające. W zasadzie jest to 

podobna działalność, lecz pod inną nazwą. 

 

Radny Pan Jan Trybuła- pochwalił działania funkcjonowania DPS. Zapytał po ilu latach 

można zwiększyć ilość pensjonariuszy w Domu Pomocy Społecznej w Żyrzynie.  

 

Dyrektor DPS w Żyrzynie- poinformowała, że jesteśmy ograniczeni warunkami umowy z 

projektu, z którego gmina skorzystała z dużych środków finansowych na wyremontowanie 

całego kompleks DPS-u. Gmina miała postawiony warunek, że w tym budynku będzie 

mieszkać 30 osób przez okres trwałości projektu, który wynosi 5 lat. DPS powstał w 2019 r., 

ale rozliczenie projektu było w listopadzie 2020 roku i od tego czasu należy liczyć 5 lat.  

 

Uchwała Nr XLI/313/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie 

zmieniającej uchwałę w Nr VII/52/2019 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 30 września 2019 r. w 

sprawie utworzenia Domu Pomocy Społecznej w Żyrzynie została podjęta w głosowaniu 

jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 13 (J. Osiak, M. Feldman, T. Gruda, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, A. Potyra,  

Z. Kozdrój, A. Chachaj, T. Stachyra, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek) 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 7 

 

Kierownik Opieki Pomocy Społecznej w Żyrzynie Pani Renata Bakiera omówiła projekt 

uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia 

krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz 

warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Poinformowała, że 

nowelizacja ustawy o pomocy społecznej z dnia 28 lipca 2023 r. wprowadziła nowe 

świadczenie wsparcia krótkoterminowego realizowanego przez domy pomocy społecznej w 

firmie pobytu całodobowego lub w formie dziennej. Z ustawy wsparcia krótkoterminowego 
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będą mogły skorzystać osoby pełnoletnie wymagające pomocy z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności. Usługa wsparcia krótkoterminowego będzie przyznawana decyzją 

administracyjną określającą zakres usług na jaki zostały przyznane oraz wymiar i okres, a także 

ewentualną odpłatność. Pani Kierownik OPS poinformowała, że usługi wsparcia 

krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego mogą być przyznane na czas określony, 

nie dłuży niż 30 dni w roku kalendarzowym (w szczególnych przypadkach przedłużenie o 

kolejne 30 dni). Usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu dziennego mogą być 

przyznane w wymiarze nie mniejszym niż 4 godziny dziennie i nie większym niż 12 godzin 

dziennie przez okres nie większy niż 30 dni w roku kalendarzowym. Zgodnie z art. 97a ust. 2 

ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy określa w drodze uchwały, szczegółowe warunki 

przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego oraz warunki odpłatności za te usługi  oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłat, jak również tryb ich 

pobierania. Dlatego podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.  

 

Uwag do projektu uchwały nie było. 

 

Uchwała Nr XLI/314/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 

świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności 

za te usługi oraz szczegółowych warunków częściowego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania  została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 13 (J. Osiak, M. Feldman, T. Gruda, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, A. Potyra,  

Z. Kozdrój, A. Chachaj, T. Stachyra, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek) 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 8 

 

Wprowadzenia do tematu w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 dokonała Skarbnik 

Gminy Pani Małgorzata Wolska- Król. Poinformowała, że budżet na rok 2024 ostatecznie 

po wprowadzonych zmianach wynosi: 

- dochody: 61.556.814,27 zł., w tym; dochody bieżące 36.106.489,82 zł i dochody 

majątkowe 25.450.324,45 zł, które zostały określone w zał. Nr 1 do Uchwały, 

- wydatki: 69.480.993,94 zł., w tym wydatki bieżące 35.971.275,92 zł oraz wydatki 

majątkowe 33.509.718,02 zł, które stanowią 48% budżetu i zostały określone w 

załączniku Nr 2. 

Planowany deficyt w wysokości 7.924.179,67 zł pokryty zostanie z kredytu i wolnych środków 

rozliczonych z 2023 r. Planowane przychody i rozchody określa załącznik Nr 3. 

Załącznik Nr 4 do Uchwały przedstawia zestawienie (3.460.113,30 zł) planowanych dotacji. 

Pani Skarbnik zwróciła uwagę na zwiększenie dotacji dla OSP Żyrzyn. Powiedziała, że w 

projekcie planowana była dotacja 80.000 zł, jednak w związku z zaistniałą sytuacją braku 
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możliwości dokumentacji zakupu w 2023 roku samochodu, dotacja wraz ze środkami 

finansowymi przeniesiona zostaje na 2024 r.  

Załącznik Nr 5 to załącznik inwestycyjny. Wydatki inwestycyjne stanowią 48% budżetu Gminy 

Żyrzyn. Zadania inwestycyjne wskazane w załączniku wydatków majątkowych opiewają na 

kwotę 33.509.718,02 zł. z czego: 

- infrastruktura wodociągowa Gminy Żyrzyn to wydatki ponad 11 mln zł. 

- infrastruktura kanalizacyjna to 4,5 mln zł, 

- remonty i modernizacje  dróg  (RFRD) za 1 mln. zł (Żerdź, Żyrzyn, Osiny, Skrudki i Zagrody). 

- budowa budynku administracyjnego Gminy Żyrzyn – 3 mln zł. 

- dotacja dla Policji i OSP to 835 tys. zł., 

- przebudowa remizy OSP w Żyrzynie to 1.125 tys. zł, 

- termomodernizacja budynków oświatowych w Żyrzynie i wymiana pieca gazowego w 

Osinach to ok 4 mln zł, 

- wymiana oświetlenia na terenie gminy to  ponad 1mln. zł  

- renowacja  dworku w Kośminie to 750 tys. zł, 

- dotacja dla Policji to 700 tys. zł. 

Pani Skarbnik poinformowała, że zadania inwestycyjne obejmują wszystkie miejscowości 

Gminy Żyrzyn i w niektórych miejscowościach są to zadania większe, a w niektórych mniejsze.  

 

Kolejny załącznik Nr 6 określa wydatki realizowane i współfinansowane ze środków UE z 

Funduszy Europejskich dla Województwa Lubelskiego w kwocie ponad 2,5 mln zł. Planuje się 

realizacje 6 projektów.  

Załącznik Nr 7 określa dochody i wydatki jednostek oświatowych, są to dochody własne na 

kwotę 640 tys. zł. 

Ostatni załącznik określa przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 

konkretnych miejscowości i w sumie na FS w roku 2024 przeznacza się 563.957,75 zł. 

 

Pani Skarbnik powiedziała, że budżet na rok 2024 jest budżetem bardzo wysokim. Zaznaczyła, 

że  przy wielkim zaangażowaniu Wójtów pozyskane zostały bardzo duże środki zewnętrzne na 

inwestycje. Wydatki bieżące nie przekraczają dochodów bieżących. Wydatki majątkowe są o 8 

mln. wyższe niż dochody majątkowe. Zapewniła, że planowane zaciągnięcie  kredytu nie 

zagraża funkcjonowaniu Gminy Żyrzyn.  

Pani Skarbnik poinformowała, że do projektu budżetu otrzymano od Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Lublinie pozytywną opinię projektu uchwały jak również możliwość 

sfinansowania deficytu zaciągniętym kredytem.  

 

Przewodnicząca Radny Gminy Pani Teresa Gruda odczytała pozytywną opinię Komisji do 

projektu uchwały budżetowej.  

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Wolska- Król zapoznała z pozytywną opinią Regionalnej 

Izby Obrachunkowej do projektu uchwały budżetowej oraz w sprawie planowanego deficytu 

przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej. 
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Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

Wójt Pan Andrzej Bujek- powiedział, że nie złożono żadnych dodatkowych wniosków do 

budżetu  na rok 2024. 

 

Radny Pan Jan Trybuła- powiedział, że projekt  budżetu został bardzo dokładnie omówiony  

na posiedzeniu Komisji Budżetowej. Jest to budżet śmiały i odważny. Dodał, że budżet jest 

wspierany środkami zewnętrznymi, ale jest też zagrożenie z uwagi na posiłkowanie się 

kredytem 7 mln zł i trzeba będzie to udźwignąć. Powiedział, że trzeba pamiętać o proponowanej 

30%  podwyżce dla nauczycieli. Z doświadczenia wiadomo, że rząd obiecuje subwencje 

oświatową, która zawsze przychodzi z opóźnieniem i trzeba będzie wyłożyć pieniądze z 

budżetu gminy.  Radny zaapelował by nie zostawiać dużego zadłużenia przyszłej radzie i życzył 

realizacji planów inwestycyjnych w 100%. 

Wójt Pan Andrzej Bujek- poinformował, że na Komisji Budżetowej wyjaśniał uwagi 

dotyczące budżetu roku 2024. Kwota 7 mln zł długu to nie jest kwota zagrażająca istnieniu 

gminy Żyrzyn, bo to jest 12%. Pan Wójt zaznaczył, że obecny rząd proponuje deficyt na 

poziomie 24% w skali kraju. Pan Wójt zapewnił, że takiego zagrożenia nie ma. 

Pani Skarbnik przeczytała opinię Izby Obrachunkowej, która pozytywnie opiniuje 

sfinansowanie tego deficytu.  

Przewodnicząca Rady Pani Teresa Gruda- powiedziała, że budżet jest bardzo ambitny, 

solidarnościowy- w każdej miejscowości zaplanowane są inwestycje i bardzo to cieszy 

mieszkańców. Pogratulowała zaradności i odwagi.  

Więcej zgłoszeń do dyskusji projektu uchwały nie było. 

Uchwała Nr XLI/315/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie 

uchwały budżetowej na rok 2024 została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 13 (J. Osiak, M. Feldman, T. Gruda, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, A. Potyra,  

Z. Kozdrój, A. Chachaj, T. Stachyra, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek) 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 9 

 

Pan Wójt przystąpił do omówienia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2029. 

Poinformował, że Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Żyrzyn oparta jest o Uchwałę 

Budżetową Gminy Żyrzyn na 2024 r. zgodnie z Uchwałą Nr XLI/316/2023 Radny Gminy 

Żyrzyn z dnia 28 grudnia 2023 r. , o dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy Żyrzyn 

z lat ubiegłych oraz mierniki koniunktury gospodarczej np. wskaźnik inflacji czy też wskaźnik 

wzrostu wynagrodzeń. Pan Wójt poinformował, że w prognozie finansowej są zapisane 
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inwestycje, które są spójne z załącznikiem Nr 2 do Uchwały Budżetowej na rok 2024. Pan Wójt 

wyjaśnił, że w tym załączniku dopisuje się dwa nowe zadnia- opracowanie nowego  projektu 

na zbiorniki wodne w Kośminie (obecny projekt opracowany był dawno i musi ulec 

aktualizacji) i  zostanie on sfinansowany z programu Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Miasta Puławy do którego należy nasza gmina. Drugi projekt dotyczy przebudowy i rozbudowy 

budynku na centrum usług turystycznych na terenach gminy Żyrzyn. Pan Wójt poinformował, 

że z chwilą pozyskania środków zewnętrznych zostanie rozbudowany budynek straży pożarnej 

w stronę ulicy Zielonej w Żyrzynie o parterowy budynek sali konferencyjnej wraz z 

pomieszczeniami sanitarnymi dla potrzeb jednostki OSP.  

 

Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Wolska- Król zapoznała z pozytywną opinią Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.  

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

Uwag do projektu uchwały nie było.  

Uchwała Nr XLI/317/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 13 (J. Osiak, M. Feldman, T. Gruda, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, A. Potyra,  

Z. Kozdrój, A. Chachaj, T. Stachyra, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek) 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 10 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2024 rok został omówiony 

przez Sekretarz Gminy Panią Iwonę Góźdź. Poinformowała, że wymieniony program określa 

cele i zadania w zakresie profilaktyki oraz rozwiazywania problemów wynikających z 

uzależnienia od alkoholu, narkotyków oraz występowania uzależnień behawioralnych. 

Program został opracowany zgodnie z treścią ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, a także zgodnie z 

programem narodowym zdrowia uchwalonym na lata 2021-2025. Program ten jest 

podstawowym dokumentem określającym zakres i formę realizacji działań profilaktycznych. 

Sposoby realizacji zadań ujęte w programie dostosowane są do potrzeb i możliwości realizacji 

potrzeb   naszej gminy. Działania profilaktyczne jakie się planuje i jakie wynikają z 

przedstawionego projektu programu są kierowane głównie do dzieci, młodzieży ale również do 

ich rodziców. Aby zapobiegać uzależnieniom behawioralnych, zainteresowaniem alkoholem, 

dopalaczami i środkami psychotropowymi w programie zostały zaproponowane atrakcyjne 

formy spędzenia czasu wolnego. Planowane zajęcia profilaktyczne zarówno organizowane w 

szkołach jak i w klubach sportowych  mają na celu zapobieganie ryzykownym i trudnym 
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sytuacjom jakie mogą pojawiać się w życiu dzieci i młodzieży. Źródłem finansowania zadań 

programu są środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych prowadzonych na terenie naszej gminy. W 2024 r. łącznie planuje się 

przeznaczyć środki na realizacje programu w wysokości 150 000 zł – te środki oszacowane 

zostały   na podstawie realizacji budżetu 2023 r. W ramach tych środków przy realizacji zadań 

profilaktycznych w placówkach oświatowych przewidziane jest  40 000 zł. Realizację zadań 

profilaktycznych przez organizacje pozarządowe planuje się na 32 000 zł. Kwota 11 000 zł to 

koszt funkcjonowania  członków gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

30 000 zł to koszt zatrudnienia profesjonalnej obsługi i prowadzenia zajęć plastycznych w 

świetlicach w Żyrzynie i w Zagrodach. Wspieranie działań profilaktycznych, polegających na 

zorganizowaniu alternatywnych form spędzania wolnego czasu w trakcie trwających imprez 

plenerowych to są środki w kwocie 15 000 zł. – pozostałe koszty 22 000 zł., to są wydatki 

ponoszone na utrzymanie Punktu Konsultacyjnego, badanie osób uzależnionych, stałe opłaty 

sądowe do wniosków w prawie orzeczenia o obowiązkowym odwykowym leczeniu, a także 

przejazd osób uzależnionych  do poradni odwykowych i za zakup materiałów edukacyjnych.   

 

Uwag do projektu uchwały nie było.  

 

Uchwała Nr XLI/317/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie 

przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii na 2024 rok została podjęta w głosowaniu jawnym, 

jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 13 (J. Osiak, M. Feldman, T. Gruda, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, A. Potyra,  

Z. Kozdrój, A. Chachaj, T. Stachyra, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek) 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 11 

 

Przewodnicząca Rady Pani Teresa Gruda poinformowała, że każdy Radny podczas sesji 

zapoznał się z  projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy poszczególnych 

Komisji Rady Gminy Żyrzyn i zapytała o ewentualne uwagi.  

 

Uwag do projektu uchwały nie było. 

 

Uchwała Nr XLI/318/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie 

zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Żyrzyn na 2024 rok została podjęta w 

głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 13 (J. Osiak, M. Feldman, T. Gruda, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, A. Potyra,  

Z. Kozdrój, A. Chachaj, T. Stachyra, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek) 

• „przeciw” – 0 



11 

 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 12 

 

Wprowadzenia do tematu w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Żyrzyn na 2023 rok 

dokonała Skarbnik Gminy Żyrzyn Pani Małgorzata Wolska- Król. Poinformowała, że 

zmiana, którą wprowadza się do uchwały budżetowej dotyczy zmniejszenia dochodów i 

wydatków o kwotę 654.459,22. Jest to ostatnia zmiana i dotyczy dostosowania planów po 

stronie dochodów i wydatków do faktycznego wykonania budżetu. Część odchodów 

zaplanowanych nie została zrealizowana np. podatek od czynności cywilnoprawnych, czy też 

środki na realizację zadań związanych z uchodźcami z Ukrainy. Wiele zmian w tej uchwale po 

stronie wydatków dotyczy przesunięć pomiędzy paragrafami na wniosek jednostek. 

Poważną  i znaczącą zmianą jest przesunięcie wydatków z 2023 r. na 2024 r.; 

• dotacja dla OSP w Żyrzynie zostaje w całości przeniesiona na rok 2024- kwota 555 000 

zł zostaje wykreślona z załącznika dotacyjnego jak i inwestycyjnego. 

• druga zmiana dotyczy budowy budynku UG, gdzie wydatek z roku 2023 nie zostanie w 

całości zrealizowany- zmniejszamy o 125 000 wraz z pozyskanymi środkami z PK na 

tą inwestycję.  

Po dokonanych zmianach ostatecznie dochody Gminy Żyrzyn w 2023 r. to kwota 47.545.621,63 

zł, zaś wydatki to kwota 52.682.492,50 zł w tym bieżące 35.780.250,90 zł oraz majątkowe 

16.902.241,60 zł 

 

Radna Rady Gminy Żyrzyn Pani Teresa Gruda odczytała pozytywną opinię Komisji 

Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego do projektu uchwały. 

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uwag do projektu uchwały nie było. 

 

Uchwała Nr XLI/319/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie zmian 

w uchwale budżetowej Gminy Żyrzyn na 2023 rok została podjęta w głosowaniu jawnym, 

jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 13 (J. Osiak, M. Feldman, T. Gruda, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, A. Potyra,  

Z. Kozdrój, A. Chachaj, T. Stachyra, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek) 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 13 

 

Punkt 13 porządku obrad w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej omówił Pan 

Wójt Gminy Żyrzyn. Poinformował, że w związku ze zmianą uchwały budżetowej Gminy 

Żyrzyn należy zmienić i dostosować WPF do stanu faktycznego po stronie dochodów i 

wydatków. Poinformował, że w uchwale ulega zmianie załącznik Nr 1 WPF. Pan Wójt 

poinformował, że w WPF jest bardzo dużo zadań i są to zadania, które zgodnie z podpisanymi 

umowami wykonawcy wywiązują się z umów i zadania powinny być zakończone w roku 

przyszłym. Główne inwestycje związane są ze stacjami uzdatniania wody, które prace są już  

na ukończeniu. Obecnie firmy zwróciły się do instytucji: Państwowej Straży Pożarnej, Nadzoru 

Budowlanego oraz Nadzoru Nad Urządzeniami Wysokociśnieniowymi o uzyskanie 

konkretnych dokumentów w sprawie odbioru inwestycji. Pan Wójt powiedział, że z racji iż 

późno zostały rozstrzygnięte przetargi w ramach Programu Rozwoju Obszaru Dróg Wiejskich 

na modernizacje ujęcia wody w miejscowości Bałtów i Żyrzyn prace te będą wykonywane 

dłużej.  Pan Wójt poinformował, że planowane są inwestycje związane z drogami gminnymi 

oraz powiatowymi przy współpracy z Powiatem Puławskim, tj.; 

- Gmina jest po rozstrzygnięciu przetargu na Żyrzyn,  

- w dniu jutrzejszym odbędzie się otwarcie ofert na  przetarg na przebudowę ciągu dróg w 

Żerdzi.  

- przekazany został teren budowy na  przebudowę drogi powiatowej w Parafiance.  

- powiat Puławski rozstrzygnął  przetarg na budowę chodnika w Zagrodach. 

 

Wójt wyjaśnił, że sprawa dotycząca budowy  drogi w Kotlinach  jest sytuacją  nierozstrzygniętą, 

ponieważ Wojewoda, który odchodzi z Urzędu Wojewódzkiego we wskazanym czasie  nie 

przekazał do byłego Premiera  dokumentów związanych z  wyborem listy rezerwowej. Wójt 

powiedział, że ma nadzieję, że w najbliższym czasie lista zostanie dostarczona po zmianie 

obecnych władz i zadanie inwestycyjne w Kotlinach  będzie realizowane.  

 

Uwag do projektu uchwały nie było.  

 

Uchwała Nr XLI/320/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 13 (J. Osiak, M. Feldman, T. Gruda, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, A. Potyra,  

Z. Kozdrój, A. Chachaj, T. Stachyra, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek) 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 14 

 

Wójt Pan Andrzej Bujek przystąpił do omówienia tematu w sprawie udzielenia dotacji 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Żyrzynie. Poinformował, że w związku z tym, że Zarząd OSP 
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w Żyrzynie z przyczyn leżących po stronie firmy z Bielska Białej został zmuszony do 

aneksowania umowy na 11 marca 2024 r., proponuje planowaną dotacje z bieżącego roku w 

kwocie 555 000 zł oraz 80 000 zł z roku przyszłego przekazać jednostce OSP w całości w roku 

przyszłym tj. 635 000 000 zł z przeznaczeniem na zakup średniego samochodu ratowniczo - 

gaśniczego. Pan Wójt poinformował, że sołectwo Żyrzyn całą wartość środków z Funduszu 

Sołeckiego na rok 2024 przeznaczyło na wsparcie tego zadania.  

 

Radna Rady Gminy Pani Teresa Gruda odczytała pozytywną opinię Komisji Budżetowej, 

Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego do projektu uchwały. 

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

Uwag do projektu uchwały nie było. 

 

Uchwała Nr XLI/321/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie 

udzielenia dotacji ochotniczej Straży Pożarnej w Żyrzynie została podjęta w głosowaniu 

jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 13 (J. Osiak, M. Feldman, T. Gruda, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, A. Potyra,  

Z. Kozdrój, A. Chachaj, T. Stachyra, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek) 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 15 

 

Kierownik OPS Pani Renata Bakiera omówiła projekt uchwały w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakres usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 

Poinformowała, że w dniu 29 listopada 2023 r. została podjęta Uchwała Nr XL/305/2023 w 

sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze. 

Wojewoda Lubelski rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 19 grudnia 2023 r. stwierdził 

nieważność uchwały ponieważ tabela odpłatności nie obejmuje osób o dochodach w 

przedziałach od 100% - 101%, od 120% - 121%, od 150% - 151%, od 200% - 201%, od 250% 

- 251% i od 350% - 351% kryterium dochodowego. Z tego też względu też względu należy 

podjąć nową uchwałę.  

 

Uwag do projektu uchwały nie było. 

 

Uchwała Nr XLI/322/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
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usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami  psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakres usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania 

takich usług została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 13 (J. Osiak, M. Feldman, T. Gruda, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, A. Potyra,  

Z. Kozdrój, A. Chachaj, T. Stachyra, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek) 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 16 

 

W sprawach różnych radny Pan Jarosław Osiak podziękował za wykonanie peronu 

autobusowego przy drodze powiatowej. 

 

Radny Pan Jan Trybuła-  zapytał o przybliżenie sprawy zatrzymania Pani Beaty Osiak – 

Dyrektora SAPO w Żyrzynie. 

 

Wójt Pan Andrzej Bujek- poinformował, że Pani Beata Osiak obecnie nie pracuje z uwagi na 

jej zatrzymanie przez Prokuraturę. Sprawa nie dotyczy jej działalności jako Dyrektor SAPO, 

lecz jej działań prowadzących poza gminą. Obecnie prowadzone jest postępowanie przez 

Prokuraturę w Zamościu oraz Miejską Policję w Lublinie. Na czas nieobecności Pani Osiak 

została powołana jako pełniąca obowiązki Dyrektora SAPO - Pani Anna Grobel, która będzie 

sprawowała funkcję dyrektora do czasu wyjaśnienia sprawy Pani Osiak przez właściwy organ. 

Pan Wójt poinformował, że na czas zatrzymania osoby bez wyroku  pracownikowi przysługuje 

½ wynagrodzenia. 

 

Wobec wyczerpania się tematów Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Gruda 

podziękowała  za udział w sesji i o godzinie 1610 zamknęła XLI sesję Rady Gminy Żyrzyn. 

 

 

Protokół opracowała:      Zatwierdziła: 

Agata Szymanek      Teresa Gruda 

 


